
Algemeen

Gegevens onderneming

RC Beheer BV
Creusen Metalworking Machines BV
Creusen Motor Technology BV
Creusen Technologies BV

(Voornoemde vennootschappen hierna gezamenlijk "de Creusen Groep")

Doctor Philipslaan 39
6042 CT Roermond

KvK:
RC Beheer: 13007972
Creusen Metalworking Machines: 14125466
Creusen Motor Technology: 13028326
Creusen Technologies: 14117742

Activiteiten onderneming

De Creusen Groep hield zich bezig met de ontwikkeling en de vervaardiging van 
elektromotoren, generatoren, omvormers, slijp- en polijstmachines en aanverwante 
elektromechanische artikelen. 

Omzetgegevens

RC Beheer:
2015: EUR 938.904
2014: EUR 1.121.085

Creusen Motor Technology: 
2015: EUR 2.696.524
2014: EUR 5.446.402

Creusen Metalworking Machines: 
2015: EUR 1.455.569
2014: EUR 1.572.779

Creusen Technologies:
In onderzoek.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006525:F001

03-06-2016

mr. M.J.A.G. Baal

Curator: Mr. P.M.C. Brouns

Insolventienummer: F.03/16/190

Pagina 1 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



Personeel gemiddeld aantal

RC Beheer:  5
Creusen Motor Technology: 41
Creusen Metalworking Machines: 4
Creusen Technologies: 0
Totaal: 50

Saldo einde verslagperiode

EUR 286.565,74

EUR 301.487,27 (betreft de 4 boedelrekeningen tezamen).

EUR 292.747,55 (boedelrekeningen tezamen)

Verslagperiode

31 mei resp. 3 juni 2016 t/m 29 juni 2016

30 juni t/m 26 september 2016

27 september t/m 20 december 2016

Bestede uren in verslagperiode

258,30 uur

106,20 uur

50,00 uur

Bestede uren totaal

258,30 uur

364,70 uur 

413,30 uur 

Toelichting

Pagina 2 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



Vanwege het feit dat tussen de vennootschappen van de Creusen Groep een sterke 
verwevenheid bestaat en de (tot op heden verrichtte) werkzaamheden van de curator grosso 
modo aan alle vennootschappen toegerekend dienen te worden, vindt voor alle 
vennootschappen verslaglegging plaats in één geïntegreerd boedelverslag, waarbij – waar 
nodig – per vennootschap een onderverdeling wordt gemaakt.

Daarnaast betreffen de bestede uren de uren van de failliete vennootschappen gezamenlijk 
inclusief de tijdens de surseance-periode bestede uren. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

RC Beheer is bestuurder en tevens enig aandeelhouder van de failliete vennootschappen 
Creusen Metalworking Machines BV, Creusen Motor Technology BV en Creusen 
Technologies BV. Daarnaast is RC Beheer bestuurder en enig aandeelhouder van Creusen 
Deutschland GmbH en Creusen Czech s.r.o. De curator heeft begrepen dat Creusen 
Deutschland GmbH inmiddels is geliquideerd. De Tsjechische vennootschap verkeerde op 
datum faillissement van de Creusen Groep reeds in staat van faillissement.

Bestuurder van RC Beheer is de heer Ronald Mathias Louisa Gerardus Creusen. 
Aandeelhouder van RC Beheer is Stichting Administratiekantoor Creusen, waarvan de heer 
Ronald Mathias Louisa Gerardus Creusen en mevrouw Maria Johanna Francisca Creusen – 
Salemans bestuurder zijn.

1.2 Winst en verlies

RC Beheer: 
2015: - EUR 1.386.556
2014: - EUR 635.123

Creusen Motor Technology:
2015: - EUR 1.525.785 
2014: - EUR 394.681

Creusen Metalworking Machines: 
2015: EUR 186.932
2014: EUR 288.225

Creusen Technologies:
Vermoedelijk nihil (geen activiteiten).

Pagina 3 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



1.3 Balanstotaal

RC Beheer: 
2015: EUR 3.211.876
2014: EUR 4.104.663

Creusen Motor Technology: 
2015: EUR 2.955.035
2014: EUR 2.543.021

Creusen Metalworking Machines: 
2015: EUR 1.723.589
2014: EUR 1.574.951

Creusen Technologies:
Vermoedelijk beperkt (geen activiteiten).

1.4 Lopende procedures

Op datum faillissement liepen geen procedures.

1.5 Verzekeringen

Er is geen belang meer voor voortzetting van de verzekeringen. De 
verzekeringsmaatschappijen is verzocht om de polissen op de kortst mogelijke termijn te 
beëindigen.

1.6 Huur

De Creusen Groep huurde een loods staande en gelegen aan de Spoorlaan Noord 173 te 
(6042 AB) Roermond. De huurovereenkomst is op 15 juni 2016 door de verhuurster opgezegd.

Daarnaast huurden Creusen Metalworking Machines BV, Creusen Motor Technology BV en 
Creusen Technologies BV van RC Beheer een bedrijfsruimte staande en gelegen aan de 
Doctor Philipslaan 39 (6042 CT) Roermond. Deze huurovereenkomst is op 3 juni 2016 met 
wederzijds goedvinden beëindigd. 

De loods is op 30 juni 2016 bezemschoon aan de verhuurster opgeleverd.

Pagina 4 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



1.7 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaak van het faillissement heeft het (in)direct bestuur als volgt 
verklaard:

"Creusen is een fabrikant van klant specifieke elektromotoren en van 
metaalbewerkingsmachines.

Anticiperend op het ontstaan van nieuwe toepassingen in met name de e-mobiliteit, heeft 
Creusen de afgelopen jaren fors geïnvesteerd in de ontwikkeling van en de aanschaf van 
productiemiddelen voor de fabricage van koolborstelloze a-synchroon motoren. De eerste 
spin-off van deze ontwikkeling bestond uit de productie van grote volumes naafmotoren voor 
e-bikes ten behoeve van een toonaangevende fietsenfabrikant. De vraag liep in de jaren 
daarna onverwacht sterk terug, met als gevolg een significante daling van zowel omzet als 
resultaat. 

Teneinde de teruggang in omzet en resultaat te keren zijn nieuwe productranges ontwikkeld 
voor de sterk groeiende e-mobiliteit markt, zoals outboard- en inboard motoren voor maritieme 
toepassingen en elektrisch aangedreven zwenkwielen voor onder meer logistieke 
toepassingen.

Creusen is een kapitaal intensieve onderneming en het verdien model is langer uitgebleven 
dan voorzien."

De curator heeft de verklaring van het bestuur en de oorzaak van het faillissement voor het 
overige nog in onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een aanvang gemaakt met zijn reguliere 
feitenonderzoek in het faillissement. Hiervoor heeft de curator een accountant 
ingeschakeld om onderzoek te verrichten naar de administratie van de Creusen Groep. 
De accountant heeft daaromtrent een rapport van feitelijke bevindingen opgesteld. De 
curator heeft dit rapport vooralsnog in beraad. Mede naar aanleiding van de uitkomsten 
van dit rapport kan de curator zich een (beter) beeld vormen van de oorzaken van het 
faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

50.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Wordt onderzocht.

Ongewijzigd.

2.3 Datum ontslagaanzegging

10 juni 2016.

Pagina 5 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



2.4 Werkzaamheden

Correspondentie (in)direct bestuurders, vakbonden en werknemers. Overleg met vakbonden in 
verband met Wet Melding Collectief Ontslagprocedure (>20 werknemers). 
Personeelsbijeenkomsten en overleg met UWV in verband met in gang zetten van 
loongarantieregeling.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

RC Beheer was eigenaar van de onroerende zaken staande en gelegen aan de Doctor 
Philipslaan 39 te (6042 AB) Roermond.

Uit het meest recente taxatierapport (opgesteld op 24 november 2015) blijkt dat de 
marktwaarde van het onroerend goed (destijds) EUR 1.260.000,- bedroeg. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

EUR 1.400.000.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

EUR 2.520.000 (inclusief rente en kosten).

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Zie 6.7.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Correspondentie (in)direct bestuurders, hypotheekhouder, doorstarter en rechter-commissaris. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De Creusen Groep beschikte over de gebruikelijke activa van een middelgroot productiebedrijf, 
waaronder (doch niet uitsluitend) een grote hoeveelheid inventaris, (bouw)materialen, 
(hand)gereedschappen en rollend materiaal.

Uit een op 20 mei 2016 opgesteld taxatierapport, blijkt dat de liquidatiewaarde van de 
inventaris EUR 186.950,- bedroeg en de onderhandse verkoopwaarde EUR 378.500,-. De 
liquidatiewaarde van het rollend materiaal bedroeg EUR 3.500,- en de onderhandse 
verkoopwaarde EUR 5.000,-.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

EUR 235.000,-. Dit bedrag is opgebouwd uit EUR 185.000,- voor de bodemzaken en EUR 
50.000,- voor de overige roerende zaken.

Pagina 6 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Zie 6.7.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Met de doorstartende partij en de bank is vastgesteld dat een deel van de voornoemde 
bedrijfsmiddelen te kwalificeren zijn als bodemzaken. De curator heeft op grond van artikel 57 
lid 3 Fw jo. Artikel 21 lid 2 Invorderingswet de opbrengst van de bodemzaken opgeëist. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Besprekingen en correspondentie met (in)direct bestuurders, pandhouder, doorstarter en 
rechter-commissaris. Uitvoerige onderhandelingen met doorstarter. Zie hierna.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Volgens de interne voorraadadministratie bestond de voorraad van de Creusen Groep uit de 
navolgende zaken:

• Eindproducten motoren;
• Eindproducten slijpmachines; 
• Grondstoffen algemeen;
• Grondstoffen motoren;
• Grondstoffen slijpmachines: 
• Halffabricaten motoren;
• Halffabricaten slijpmachines;
• Incourante Motoren;
• Incourante Slijpmachines.

Uit een op 20 mei 2016 opgesteld taxatierapport blijkt dat de liquidatiewaarde van de voorraad 
EUR 400.000,- bedroeg en de onderhandse verkoopwaarde EUR 892.000,-. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

EUR 625.000,-.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Zie 6.7.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Besprekingen en correspondentie met (in)direct bestuurders, pandhouder, doorstarter en 
rechter-commissaris. Uitvoerige onderhandelingen met doorstarter. Zie hierna. Onderzoek 
naar eigendomsvoorbehouden; correspondentie met crediteuren; afwikkeling 
eigendomsvoorbehouden; organiseren ophaaldagen.

Pagina 7 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



3.15 Andere activa: Beschrijving

De Creusen Groep beschikte over een aantal intellectuele eigendomsrechten, waaronder 
domeinnamen, (geregistreerde) woordmerken, (geregistreerde) modelrechten alsmede het 
recht op het gebruik van een aantal handelsnamen.

Van de intellectuele eigendomsrechten is geen taxatie bekend.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

EUR 100.000,-.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Besprekingen en correspondentie met (in)direct bestuurders, pandhouder, doorstarter en 
rechter-commissaris. Uitvoerige onderhandelingen met doorstarter. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de interne administratie van de Creusen Groep bedroegen de debiteurenvorderingen 
(nominaal):

RC Beheer: EUR 4.181,76.
Creusen Motor Technology: EUR 193.746,71. 
Creusen Metalworking Machines: EUR 98.057,53.

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat nog een aantal (debiteuren)betalingen 
binnenkomen op de oude rekeningen van de Creusen Groep. Aangezien de debiteuren van de 
Creusen Groep zijn overgedragen zijn aan de doorstartende partij en er daaromtrent afspraken 
in de activaovereenkomst zijn gemaakt, heeft de curator deze binnenkomende betalingen 
beoordeeld en vervolgens de bank opdracht gegeven om de debiteurenbetalingen door te 
storten naar de doorstarter.

In de afgelopen verslagperiode heeft wederom een groot aantal debiteurenbetalingen 
op de oude rekeningen van de Creusen Groep plaatsgevonden. De curator heeft deze 
debiteurenbetalingen beoordeeld en, voor zover deze betalingen inderdaad 
voorkwamen op de debiteurenlijsten van de Creusen Groep, door laten storten.

4.2 Opbrengst

EUR 175.000,-.

4.3 Boedelbijdrage

Zie 6.7.

Pagina 8 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



4.4 Werkzaamheden

Besprekingen en correspondentie met (in)direct bestuurders, pandhouder, doorstarter en 
rechter-commissaris. Uitvoerige onderhandelingen met doorstarter. 

Beoordeling debiteurenposities, correspondentie doorstarter en bank.

Beoordeling debiteurenposities, correspondentie doorstarter en bank.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO had een vordering uit hoofde van verstrekte financiering van (ongeveer) EUR 
2.800.000,- op de Creusen Groep. Dit bedrag was als volgt opgebouwd: 

Rekening-courant: EUR 1.462.000,-;
Middellange leningen: EUR 767.500,-,en;
Borgstellingskrediet: EUR 542.000,-.

5.2 Leasecontracten

Creusen Motor Technology heeft (in totaal) 19 leaseovereenkomsten gesloten met ABN 
AMRO Lease. Deze leasecontracten hadden betrekking op diverse machines ten behoeve van 
haar productieproces. Deze contracten zijn inmiddels allemaal overgenomen door de 
doorstartende partij (zie 6.4 en verder). 

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO had de navolgende goederenrechtelijke zekerheden gevestigd:

 Hypotheekrecht op het onroerend goed (zie 3.1);
 Pandrecht op onderhanden werk;
 Pandrecht op intellectuele eigendomsrechten;
 Pandrecht op debiteuren;
 Pandrecht op voorraad; en,
 Pandrecht op inventaris.

Vooralsnog lijkt sprake te zijn van rechtsgeldig gevestigde zekerheidsrechten. Het onderzoek 
naar de rechtsgeldigheid dient nog te worden afgerond.

Ongewijzigd.

Pagina 9 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



5.4 Separatistenpositie

Onder het voorbehoud dat het onderzoek naar de rechtsgeldigheid van de zekerheidsrechten 
van ABN AMRO nog dient plaats te vinden en onder de voorwaarde dat de zekerheidsrechten 
rechtsgeldig gevestigd zijn, is ABN AMRO als separatist gerechtigd tot de opbrengst van de 
onroerende zaken, de debiteuren, de IE-rechten en de voorraden, in totaal een bedrag van 
EUR 2.350.000.

5.5 Boedelbijdragen

Zie 6.7.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben 22 crediteuren zich bij de curator gemeld en een beroep gedaan op een 
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit nog in onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de geclaimde eigendomsvoorbehouden 
nagenoeg volledig afgewikkeld. Deze werkzaamheden bleken, mede gezien het aantal 
leveranciers en de hoeveelheid voorraad die bij de Creusen Group, omvangrijk te zijn.

Nadat de doorstart had plaatsgevonden, heeft de doorstartende partij aangegeven dat zij voor 
de continuering van haar werkzaamheden voor een groot deel afhankelijk was de reeds 
aanwezige voorraad waarop (mogelijk) een eigendomsvoorbehoud rustte. Daarnaast had zij 
een groot belang bij de continuering van de leveranties van de leveranciers die een 
(vermeend) eigendomsvoorbehoud hadden bedongen. Na afronding van de tussen partijen 
gesloten activatransactie heeft de doorstarter de beschikking gekregen over de aanwezige 
voorraad. De curator heeft daarbij bedongen dat de doorstartende partij het verbruik van de 
goederen secuur moest registreren. De curator zelf heeft een zogenaamde nulmeting 
uitgevoerd per datum faillissement.

De curator heeft de doorstarter in het kader van de gerealiseerde activatransactie in de 
gelegenheid gesteld om met de eigendomsvoorbehouders in onderhandeling te treden over 
het doorleveren van goederen en (waar mogelijk) een schikking te treffen over de (betaling van 
de) voorraad die bij de Creusen Groep aanwezig was. Voor zover er door de doorstarter de 
onder eigendomsvoorbehoud geleverde goederen alreeds had verbruikt, gebruikt of verkocht, 
is er met de betreffende leverancier(s) daarover afgerekend. Om er voor te zorgen dat de 
betreffende leveranciers (tijdig) door de doorstartende partij werden benaderd, heeft de curator 
veelvuldig contact opgenomen met haar bestuursleden. 

Het voorgaande heeft er inmiddels in geresulteerd dat de doorstartende partij met een groot 
deel van de leveranciers een schikking heeft weten te treffen, met als gevolg dat de boedel 
een aantal creditnota's heeft ontvangen. De curator is thans nog in afwachting van enkele 
creditnota's. Dit geschiedt tevens in frequent overleg met het bestuur van de doorstartende 
partij nu zij veelvuldiger met de betreffende crediteuren in contact treedt (al dan niet voor haar 
eigen bedrijfsproces). Verder zijn er ook de nodige onder eigendomsvoorbehoud geleverde 
zaken geretourneerd.

Ten slotte is een aantal eigendomsvoorbehouden afgewezen aangezien deze niet rechtsgeldig 
waren bedongen.

Pagina 10 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben nog geen crediteuren zich bij de curator gemeld met een beroep op het 
retentierecht. De curator heeft wel van de (in)direct bestuurders vernomen dat één crediteur 
zich reeds voor datum faillissement op het retentierecht heeft beroepen. De curator heeft dit 
nog in onderzoek.

Ongewijzigd.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben nog geen crediteuren zich bij de curator gemeld met een beroep op het 
recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie (in)direct bestuurders, separatist, crediteuren en rechter-commissaris. 
Bestudering en beoordeling crediteurenpositie en rechten van derden.

Correspondentie leveranciers met een eigendomsvoorbehoud, correspondentie bestuur 
doorstartende partij, organisatie ophaalmiddag en overige werkzaamheden ter zake de 
afwikkeling van de eigendomsvoorbehouden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Aangezien op datum faillissement een concreet vooruitzicht bestond op een doorstart (zie 6.4 
en verder), zijn vanaf datum faillissement nog enkel de op dat moment reeds in productie 
zijnde producten afgemaakt. Er zijn geen nieuwe orders in behandeling genomen, met als 
gevolg dat de voorraad op datum faillissement is gefixeerd. Een voortzetting in eigenlijke zin, 
heeft derhalve niet plaatsgevonden.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

-.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Aanloop naar de surseance van betaling

Eind 2015 hebben de (in)direct bestuurders van de Creusengroep om hen moverende redenen 
het besluit genomen op zoek te gaan naar een koper voor hun bedrijf. 
Vervolgens is in overleg met ABN AMRO – vanwege de verlieslatende situatie - in maart 2016 
een interim manager aangesteld.  Via de interim manager is het bestuur in contact gekomen 
met een adviesbureau op het gebied van corporate finance, teneinde een geschikte 
overnamekandidaat voor de Creusen Groep te zoeken. Dit adviesbureau heeft vervolgens 
contact gelegd met een aantal potentiële overnamekandidaten. De insteek van het 

Pagina 11 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



adviesbureau, maar ook die van het bestuur van de Creusen Groep en van ABN AMRO, was 
dat de overname van de onderneming going concern en door middel van een 
aandelentransactie zou geschieden.

Al snel bleek dat van de (potentiële) overnamekandidaten slechts twee kandidaten serieuze 
interesse hadden in (de aandelen van) de Creusen Groep. Nadat de (omzet- en 
winst)prognose van de Creusen Groep voor 2016 naar beneden bijgesteld moest worden, 
heeft één van beide kandidaten aangegeven geen interesse meer te hebben in de aandelen 
van de Creusen Groep. Daarmee bleef nog slechts één partij (Vallon BV) over als enige 
serieuze overnamekandidaat en heeft zij de groep als zodanig nader onderzocht door middel 
van een due diligence. Naar aanleiding van de resultaten van dit onderzoek heeft Vallon BV 
vastgesteld dat, mede vanwege de omvangrijke crediteurenpositie van de Creusen Groep, een 
doorstart door middel van een aandelentransactie voor haar niet opportuun zou zijn. 

Surseance van betaling van RC Beheer 

Nadat aan RC Beheer surseance van betaling was verleend, heeft Vallon BV zich meteen tot 
de curator gewend en aangegeven dat zij (serieuze) interesse had in de activa van de Creusen 
Groep om een doorstart in faillissement te realiseren met een nieuw op te richten 
vennootschap.

Vallon BV heeft een aanbod gedaan inhoudende een doorstart met verwerving van alle activa, 
waarbij aan een substantieel deel van het personeel een baan zou worden aangeboden. 
Vallon was in dat verband enkel en alleen bereid haar bieding gestand te doen, wanneer het 
aanstonds ná een faillissement tot een activatransactie zou komen.

De curator heeft de initiële bieding met de diverse betrokken partijen (ABN AMRO, de 
doorstartkandidaat, het bestuur van de Creusen Groep en met het eerder ingeschakelde 
adviesbureau) besproken. Naar aanleiding van deze gesprekken heeft de curator de 
overtuiging verkregen dat in de afgelopen maanden deugdelijke marktverkenning heeft 
plaatsgevonden ten behoeve van een overname van de Creusen Groep. Gebleken is namelijk 
dat in de maanden voorafgaand aan het faillissement uitvoerig naar overnamekandidaten is 
gezocht maar dat als gevolg van de forse schuldenpositie waarmee de Creusen Groep te 
kampen heeft, een overname buiten faillissement niet mogelijk is gebleken. 

Verder heeft de curator geverifieerd of de bieding in het belang van de gezamenlijke 
crediteuren zou zijn. Zowel het bestuur als het adviesbureau hebben bevestigd dat de 
verkoopprijs van EUR 2.400.000,- zonder meer een reële opbrengst is voor de activa, gezien 
de omstandigheden waaronder deze worden verkocht. Zij spraken daarbij de verwachting uit 
dat, indien en voor zover andere biedingen in faillissement zouden worden afgewacht, de 
desintegratieschade dermate hoog zou zijn dat eenzelfde opbrengst waarschijnlijk niet (meer) 
gerealiseerd zou worden wanneer andere biedingen worden afgewacht. 

Tijdens de surseance van betaling en in de eerste dagen van het faillissement hebben zich 
bovendien nog enkele andere gegadigden tot de curator gewend met interesse. Geen van de 
gegadigden gaf evenwel blijk van serieuze interesse in een doorstart.

Op 3 juni is vervolgens de (gehele) Creusen Groep in staat van faillissement verklaard.

Faillissement

De dag van het faillissement zijn de gesprekken met Vallon BV voortgezet en is onderhandeld 
over de voorwaarden van een activatransactie. Aangezien de in eerste instantie voorgestelde 
goodwillvergoeding naar de mening van de curator te laag was en de aangebrachte 
waardetoekenning aan de afzonderlijke actiefposten niet juist was, heeft de curator met de 
doorstart kandidaat onderhandeld over een hogere goodwillvergoeding en over een wijziging 
van de waardetoekenning aan de actiefposten. Dit heeft uiteindelijk geresulteerd in een 

Pagina 12 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



verkoopprijs van (in totaal) EUR 2.685.000,- (ex BTW) waarmee de curator – onder 
uitdrukkelijk voorbehoud van toestemming rechter-commissaris – heeft ingestemd. 

Dit koopsom is als volgt opgebouwd:

Bedrijfspand: EUR 1.400.000,-;
Bodemzaken: EUR 185.000,-;
Voorraad: EUR 625.000,-;
Overige roerende zaken: 50.000,-;
Vorderingen: EUR 175.000,-;
IE-Rechten: 100.000,-, en;
Goodwill: EUR 100.000,-.

De curator heeft op 6 juni 2016 een toestemmingsverzoek aan de rechter-commissaris gericht 
om een activaovereenkomst met de (door Vallon BV op te richten) daartoe opgerichte 
vennootschap Creusen Group BV te sluiten. De rechter-commissaris heeft op 7 juni 2016 haar 
toestemming verleend, waarna de activaovereenkomst op 8 juni 2016 is gesloten 

Inmiddels is de koopsom volledig betaald. Het deel waarop de boedel, al dan niet op basis van 
artikel 57 lid 3 FW, aanspraak maakte, is op de boedelrekening bijgeschreven. Thans vinden 
er nog diverse werkzaamheden plaats in het kader van deze doorstart. 

Inmiddels zijn de meeste werkzaamheden ten behoeve van de doorstart ten einde. 
Slechts een aantal incidentele werkzaamheden (zoals het onderzoek naar 
debiteurenbetalingen, zie 4.1) vindt nog plaats. De curator verwacht dat deze 
werkzaamheden de volgende verslagperiode zullen zijn afgerond.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie 6.4

6.6 Doorstart: Opbrengst

In totaal EUR 2.635.000,-. Van dit bedrag komt EUR 2.425.000,- toe aan ABN AMRO. EUR 
185.000,- (voor de bodemzaken) komt toe aan de fiscus en EUR 100.000,- komt aan de 
boedel toe bij wijze van een goodwillvergoeding c.q. boedelbijdrage. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

In de koopsom voor de goodwill van EUR 100.000,- wordt geacht een boedelbijdrage van EUR 
50.000 van de kopende vennootschap te zijn begrepen voor de totstandkoming van de 
doorstart.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Besprekingen met en correspondentie met (in)direct bestuurders, pandhouder, doorstarter en 
rechter-commissaris. Uitvoerige onderhandelingen met doorstarter. Opstellen 
activaovereenkomst en besprekingen en diverse aanpassingen van activaovereenkomst.

Pagina 13 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator heeft de administratie van de Creusen Groep veiliggesteld via een ter zake 
gespecialiseerde dienstverlener. Inmiddels heeft een accountant de opdracht gekregen om 
een rapport van feitelijke bevindingen op te stellen. Zodra dit rapport is afgerond, kan de 
curator zijn rechtmatighedenonderzoek voortzetten.

Zoals reeds achter 1.7 is vermeld, is voornoemd rapport van feitelijke bevindingen 
inmiddels opgesteld en heeft de curator dit rapport vooralsnog in beraad. 

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Zie 7.1.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

Ongewijzigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Zie 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Zie 7.1.

7.7 Werkzaamheden

-

Pagina 14 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



Diverse correspondentie bestuurders Creusen Groep, rechter-commissaris en accountant.

Diverse correspondentie en besprekingen met accountant en bestuurders Creusen 
Groep.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator P.M.
UWV
Huur loods boedelperiode 

Werknemers t.a.v. vakantiedagen (definitieve vordering volgt nog).

Creusen Metalworking Machines: UWV EUR 13.200,02

8.2 Pref. vord. van de fiscus

RC Beheer: EUR 18.833,-
Creusen Metalworking Machines: EUR 4.898,-
Creusen Motor Technology: EUR 153.673,02
Creusen Technologies: nog niet ingediend.

RC Beheer: EUR 32.803,-
Creusen Metalworking Machines: EUR 8.825,-
Creusen Motor Technology: EUR 202.294,02

RC Beheer: EUR 32.868,-
Creusen Metalworking Machines: EUR 8.890,-
Creusen Motor Technology: EUR 202.294,02

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet ingediend.

Creusen Metalworking Machines: EUR 10.027,11

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet ingediend.

Pagina 15 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



RC Beheer: EUR 19.868,84
Creusen Metalworking Machines: EUR 8.767,05 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden:
RC Beheer: 18
Creusen Metalworking Machines: 12
Creusen Motor Technology: 58
Creusen Technologies: 6

Tot op heden:
RC Beheer: 32
Creusen Metalworking Machines: 20
Creusen Motor Technology: 78
Creusen Technologies: 4

Tot op heden:
RC Beheer: 36
Creusen Metalworking Machines: 21
Creusen Motor Technology: 83

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Tot op heden:
RC Beheer: EUR 986.695,62 (incl. vordering bank)
Creusen Metalworking Machines: EUR 938.204,73 (incl. vordering bank);
Creusen Motor Technology: EUR 1.199.003,13 (incl. vordering bank);
Creusen Technologies: EUR 917.429,02 (incl. vordering bank).

Tot op heden:
RC Beheer: EUR 1.153726,11 (incl. vordering bank)
Creusen Metalworking Machines: EUR 976.857,84 (incl. vordering bank);
Creusen Motor Technology: EUR 1.270.304,12 (incl. vordering bank);
Creusen Technologies: EUR 907.881,81 (incl. vordering bank).

Tot op heden:
RC Beheer: EUR 1.157.301,76 (incl. vordering bank)
Creusen Metalworking Machines: EUR 978.560,65 (incl. vordering bank);
Creusen Motor Technology: EUR 1.459.451,75 (incl. vordering bank);

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Pagina 16 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



8.8 Werkzaamheden

Registratie van schuldvorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

-.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de nog openstaande punten zo veel als mogelijk 
afronden. De curator zal zich hierbij in het bijzonder richten op de afwikkeling van (geclaimde) 
rechten van derden en een boekenonderzoek. Voorts zal een aanvang worden gemaakt met 
de te verrichten reguliere onderzoeken naar de oorzaken van het faillissement.

In de komende verslagperiode zal de curator de nog openstaande punten zo veel als mogelijk 
afronden. De curator zal zich hierbij in het bijzonder richten op het rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator de nog openstaande punten zo veel als 
mogelijk afronden. De curator zal zich hierbij in het bijzonder richten op het afronden 
van het feitenonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

1 oktober 2016

30 december 2016

Pagina 17 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3



30 juni 2017

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 18 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 3


